
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

Comune di Gerenzago 

 

PROVINCIA DI  PV 
_____________ 

 

CONSIGLIO COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.27 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERE 
MASSIMO PERVERSI 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventinove del mese di luglio alle ore ventuno e minuti cinque 
nella sala delle adunanze in Municipio, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a 
norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di prima convocazione, 
il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  

1. Tremonte Bruno - Sindaco Sì 
2. Fassina Antonio - Consigliere Sì 
3. Marinoni Abramo - Consigliere Sì 
4. Bignamini Sara - Consigliere Sì 
5. Perversi Massimo - Consigliere No 
6. Colli Alberto - Consigliere Sì 
7. Vilardo Cristian - Consigliere Sì 
8. Cerveri Nicoletta - Consigliere Sì 
9. Broglia Elena - Consigliere No 
10. Invernizzi Alex Roberto - Consigliere Sì 
11. Midulla Maria Cristina - Consigliere No 

  
Totale Presenti: 8 
Totale Assenti: 3 

 
 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Sfondrini Massimo il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Tremonte Bruno nella sua qualità di Sindaco assume 
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERE MASSIMO 
PERVERSI 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
PREMESSO CHE:  

• i Consiglieri Comunali hanno diritto a percepire un gettone di presenza per la 
partecipazione a Consigli e Commissioni;  

• il gettone di presenza per la partecipazione ad ogni seduta consiliare è fissato in euro 
10,45 in ragione della fascia demografica, dal D.M. 4 aprile 2000 n. 119; 

 
RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 09.06.2014 “DETERMINAZIONE 
DEL GETTONE DI PRESENZA PER I CONSIGLIERI COMUNALI PER L’ANNO 2014 – 
APPLICAZIONE DELLA LEGGE N. 56 DEL 07.04.2014” con la quale, al fine di garantire 
l’invarianza della spesa, il gettone di presenza è stato rideterminato in Euro 9,76 ;  
 
EVIDENZIATO che il Consigliere di maggioranza Massimo Perversi, con nota prot. 2307  del 
19.06.2024, ha dichiarato di voler rinunciare al gettone di presenza relativamente alla 
partecipazione ai Consigli Comunali convocati dall’Ente per l’anno 2024 e sino alla fine del 
mandato;  
 
RAVVISATA la necessità di prendere atto della rinuncia di cui sopra;  
 
VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Segretario Comunale e dal 
responsabile del settore economico finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Testo unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli enti locali d.lgs. 18/08/2000, n. 267, allegati al presente atto;  
 
Con votazione resa per alzata di mano che dà il seguente risultato: 

Consiglieri presenti e votanti n. 8, favorevoli n. 8, 

 astenuti: n. //, contrari: // 

 

DELIBERA 

 

1. Di Approvare la premessa nella sua interezza;  

2. Prendere atto della rinuncia del Consiglieri Comunale di maggioranza Massimo Perversi 

di rinunciare al gettone di presenza relativamente alla partecipazione ai Consigli Comunali 

convocati dall’Ente per l’anno 2024 e sino alla fine del mandato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

3. Di demandare ai Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria gli adempimenti 

consequenziali concernenti, rispettivamente, l’adozione della determina di liquidazione in 

ragione del presente provvedimento;  

4. Di dichiarare con separata e unanime votazione la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI GERENZAGO 

 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO RINUNCIA GETTONI DI PRESENZA CONSIGLIERE 
MASSIMO PERVERSI 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 e dell’art. 147 bis del T.U. - 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.. 
 
Gerenzago, lì 29/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Sfondrini Massimo 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
Finanziario, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 
Agosto 2000 n. 267 e s.m.i.  
 
Gerenzago, lì 29/07/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to :  Tremonte Bruno 

 
 

 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gerenzago.  Responsabile Procedimento: ALBERTARIO FABIANO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Il presente verbale, viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to : Tremonte Bruno 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Sfondrini Massimo 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.                 del Registro Pubblicazioni 

 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal               27/08/2024              al                   11/09/2024               
. 
 
Gerenzago , lì 27/08/2024 Il Responsabile delle pubblicazioni 

F.to :  Albertario Fabiano 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
divenuta esecutiva in data ___________ 

 
 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs 18 agosto 2000, n. 
267)  
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, 
n.267)  
 
Gerenzago, lì 27/08/2024 Il Segretario Comunale 

F.to : Dott. Sfondrini Massimo 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Sfondrini Massimo 


